L I C I T A C Ö E SI

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 26 de Agosto de 2022.

pela autoridade competente em 25/08/2022 no
Sistema Comprasnet.
Contato: pregao@incaper.es.gov.br - Tel:
27-3636-9803.

Vitória, 25 de Agosto de 2022.
Marissol Passos Corrêa
Pregoeira/Incaper

Protocolo 920875

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Pública Nº 026/2022
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias
do Espírito Santo - DER-ES
Processo nº: E-DOC Nº 2022-FJWGK
ID CidadES /TCE-ES: 2022.500E0100014.01.0073
Objeto: Contratação de obras e serviços para
Revitalização da Rua Diógenes Malacarne, trecho:
Entr° Rua São Paulo - Entr° Rua Maria da Penha
Queiroz (Bairro Praia da Costa), com 487,67 metros
de extensão no município de Vila Velha, na área sob
jurisdição da Superintendência de Empreendimentos
Urbanos (SE-U).
Valor Estimado: R$ 4.241.196,82.
Abertura da sessão pública: 04/10/2022 às
10:00h
Local de realização da sessão pública: No
auditório do DER-ES, localizado na Av. Marechal
Mascarenhas de Moraes, nº 1.501 (Ilha de Santa
Maria), na cidade de Vitória.
O Edital estará disponível no site do der.es.gov.br.
Contato: (27) 3636-4458 / licitacoes@der.es.gov.br
Vitoria-ES, 25 de agosto de 2022
JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS SANTOS
Presidente da CPL para Obras de Rodovia do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente,
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º

Protocolo 921038

AVISO DE RESULTADO FINAL
DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Pública Nº 015/2022
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias
do Espírito Santo - DER-ES
Processo Edocs Nº: 2021-TL21L
ID CidadES/TCES:
2022.500E0100014.01.0029
O DER, por meio da CPL-Edificações torna público
o RESULTADO FINAL da “CONCORRÊNCIA
PÚBLICA”, objeto reforma e construção da Sede
do Parque Estadual de Pedra Azul, no município de
Domingos Martins - ES.

A CPL declara vencedora do processo licitatório
à empresa WL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA ME, com a proposta comercial no valor R$
3.813.796,69, prazo de execução 540 (quinhentos
e quarenta) dias corridos.
Contato: (27) 3636.2139
cpl-edificacoes@der.es.gov.br
Vitória-ES,  25/08/2022.
Simone da Conceição
Presidente CPL/Edificações

Protocolo 921234

AVISO DE RESULTADO FINAL
DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Pública Nº 06/2022
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias
do Espírito Santo - DER-ES
Processo Edocs Nº: 2020-QRNK2
ID CidadES/TCES:
2022.500E0100014.01.0021
O DER, por meio da CPL-Edificações torna público
o RESULTADO FINAL da “CONCORRÊNCIA
PÚBLICA”, objeto construção de vestiário, pista
de Atletismo e conclusão da reforma do alojamento
masculino de 2 pavimentos no CFA da PMES, em
Cariacica - ES.

A CPL declara vencedora do processo licitatório à
empresa CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO VITÓRIA
LTDA, com a proposta comercial no valor R$
6.101.093,11, prazo de execução 360 (trezentos e
sessenta) dias corridos.
Contato: (27) 3636.2139
cpl-edificacoes@der.es.gov.br

Vitória-ES,  25/08/2022.
CPL-Edificações

Protocolo 921354

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços Nº 007/2022
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias
do Espírito Santo - DER-ES
Processo nº: E-DOC Nº 2021-CHWDW
ID CidadES /TCE-ES: 2022.500E0100014.01.0052
O Diretor-presidente do Departamento de Edificações
e de Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES,
tendo em vista o que consta no processo da licitação
em referência, objetivando a escolha da proposta
mais vantajosa para EXECUÇÃO DE OBRA DE
DEMOLIÇÃO DE OAE SOBRE O RIO MUQUI DO NORTE,
DENOMINADA PONTE DA CAXETA, LOCALIZADA
NA ES-162, DIVISA ENTRE OS MUNICÍPIOS DE
PRESIDENTE KENNEDY E ITAPEMIRIM, SOB A
JURISDIÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
II (SR-II)., CONFORME DESCRITO NA PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA E PROJETO ANEXOS AO EDITAL DE
TOMADA DE PREÇOS, face ao resultado do certame
transcrito nas atas de reuniões para recebimento,
abertura, análise e julgamento, assinadas pela
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL,
HOMOLOGA o resultado da licitação, ADJUDICA
seu objeto a empresa RENOVA CONSTRUÇÕES
LTDA, com valor total de R$ 369.887,80 (trezentos
e sessenta e nove mil, oitocentos e oitenta e sete
reais e oitenta centavos).
ENG. LUIZ CESAR MARETTA COURA
Diretor-presidente do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente,
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

Protocolo 921386

RESUMO ATA REGISTRO DE PREÇOS DER-ES
Nº 011/2022

O Departamento de Edificações e de Rodovias do
Estado do Espirito Santo - DER/ES, torna público, de
acordo com os Decretos Estaduais nº 1.790-R/2007
e nº 2.458-R/2010, a celebração da Ata de Registro
de Preços decorrente do Edital Pregão Eletrônico
Nº 022/2022, para registro de preços, conforme
processo nº 2021-1R76B.
Órgão Gerenciador: DER/ES
Objeto: Registro de preços para contratação

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 25 de Agosto de 2022 às 22:17:59 Código de Autenticação: ccd78748

20
22

-L
V

Z
M

N
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

6/
08

/2
02

2
08

:4
7

P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 26 de Agosto de 2022.
de empresa para prestação  de serviços de TIC
(Tecnologia da Informação e Comunicação),
compreendendo planejamento, implantação
operação do entendimento e do suporte técnico
remoto e presencial (service desk) de nível 1, nível
2 e nível 3 aos usuários e clientes da contratante,
incluindo o planejamento, implantação, operacional
e gestão de uma central de atendimento (service
desck) por intermédio de ferramentas de gestão dos
serviços de atendimento ao usuário, conforme as
práticas preconizadas pelo modelo ITIL-Information
Teechnology Infrastructure, conforme itens
especificados no Termo de Referência - Anexo I do
Edital.
Fornecedor: EBALMAQ COMÉRCIO E INFORMÁTICA
LTDA - EPP.
CNPJ: 27.053.735/0001-30
Valor Total: R$2.367.960,00
Vigência da Ata: 01 (um) ano, contado a partir
do dia posterior a data de sua publicação no Diário
Oficial, vedada a sua prorrogação.
Vitoria/ES, 25/08/2022.
Luiz Cesar Maretta Coura
Diretor-presidente do DER/ES

Protocolo 921228

Companhia Estadual de Transportes Coletivos de
Passageiros do Estado do Espírito Santo - CETURB/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 12/22

A CETURB/ES torna público que realizará licitação,
na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETROELETRÔNICO.
Data de Abertura: dia 13/09/2022 às 09:00 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 13/09/2022 às
09:30 horas.
As empresas que não possuírem cadastro no sistema
licitações-e do Banco do Brasil e desejarem participar
dos pregões, deverão comparecer a qualquer agência
do banco para cadastrarem-se.
Os interessados poderão acessar os Editais por
meio dos sites: www.ceturb.es.gov.br ou www.
licitacoes-e.com.br. Informações pelo telefone (27)
3232-4532 com a Sra. Verônica Dalrio Gomes, de
08:00h às 12:00h e de 13:00h às 17:00h.

Vitória, 25 de agosto de 2022
Neila Joelma Scalser Coimbra

Pregoeira
Protocolo 921169

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
N° 088/2022 - CESAN - PROCESSO Nº

2022-010906

A Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN, torna público que realizará licitação,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE ESTAÇÃO DE
SOLDA E RETRABALHO DIGITAL, ESTAÇÃO
DE SOLDADORA PROFISSIONAL, FONTE DE
ALIMENTAÇÃO DIGITAL DUPLA 30V/3A E
SOPRADOR TÉRMICO Abertura: dia 13/09/2022
às 08:45  horas.

Início da Sessão de Disputa: dia 13/09/2022 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às
11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O cadastro
da proposta deverá ser feito no site www.licitacoes-e.
com.br, antes da abertura da sessão pública.
Informações através do E-mail: suprimentos@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5295.
ID CIDADES: 022.500E1600006.01.0096

Vitória,26 de agosto de 2022
ANDERSON DE ASSIS BARBOSA

pregoeiro
Protocolo 919639

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação,
Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico -

SECTIDES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 032/2022

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia,
Inovação, Educação Profissional e Desenvolvimento

Econômico - SECTIDES
Processo Nº: 2022-200M7
ID CidadES Nº: 2022.500E0600013.01.0022
Objeto: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO
DE EVENTOS E SOLENIDADES
Lote 01
Empresa Vencedora: TEIXEIRA E VIEIRA
CONSULTORIA EM LICITACOES COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 42.883.044/0001-57
Valor Total: R$ 17.033,33
Os referidos lotes foram devidamente homologados
pela Autoridade Competente em 25/08/2022.

Simone Tavares dos Santos
Pregoeira SECTIDES

Protocolo 920710

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia,
Inovação, Educação Profissional e Desenvolvimento
Econômico - SECTIDES, torna público a
Inexigibilidade de Licitação, com base no caput
do art. 25, da Lei nº 8.666/93.
Processo nº: 2022-4KP6G.
Objeto: Locação de espaço de agenda
institucional para entrega de certificados e kits de
empreendedorismo aos formandos da 2ª oferta
de 2022 do Programa Qualificar ES realizada pela
SECTIDES.
Contratada: NEFFA GESTÃO TURISMO E NEGÓCIOS
S/A
Valor total estimado: R$ 18.660,00 (dezoito mil e
seiscentos e sessenta reais).
Dotação orçamentária: Atividade nº:19.333.
0051. 2217
Natureza da despesa: 339039
Fonte: 0101

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 25 de Agosto de 2022 às 22:17:59 Código de Autenticação: ccd78748

20
22

-L
V

Z
M

N
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

6/
08

/2
02

2
08

:4
7

P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 26/08/2022 08:47:53 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARCELO FARIAS TEIXEIRA (ANALISTA DO EXECUTIVO - GELIC - DER - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-LVZMNZ

20
22

-L
V

Z
M

N
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

6/
08

/2
02

2
08

:4
7

P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2022-08-26T08:47:54-0300